



FEBRUAR

NR. 2

1994

Årets sportsnavn til tops i Irish Open

Alt imens Trine Simonsen, BK Viborg, fichtede løs på banerne i "Stillagan Bowl" i Dublin kom Viborg Stifts Folkeblad i røret med den glædelige oplysning, at Trine var blevet kåret til "Årets Sportsnavn". Det er anden gang i hendes karrierer, hun får denne flotte udmærkelse. Første gang var i 1988 sammen med Ulrik Jørgensen efter deres Europamesterskab for ungdom.

Denne gang blev Trine bedømt på sine fire DM-titler samt hendes enormt store trænings indsats. Det fornemme ved titlen i år skal ses i lyset af, at Trine var oppe imod så store sportsnavne som Viborgs kvindehåndboldhold, der som bekendt har fejret store triumfer og være storleverandør til EM-holdet, og EM håndboldkvinden Anette Hofmann. Trine scorede 110 stemmer mod Anette Hofmann's 80 stemmer.

I Irish Open gik det ligeledes flot for Trine lige indtil finalen, hvor hun, som hun selv udtrykte det, nok tabte hovedet en smule.

Efter indledende rundes 8 serier og 212 i snit og en semifinale med 207 i snit lå Trine på førstepladsen inden finalen. I finalen starter de 10 spillere fra scrats og spiller "alle mod alle". Trine kunne ikke holde stilen fra de foregående 2 runder, og når der ikke vindes point på serier i 190'erne, går det hurtigt ned ad bakke. Slutteligt endte hun på en 9. plads.

Helle Andersen, Viking, og Malene Møller Nielsen, Stenhuset, sneg sig begge med blandt de 18 i semifinalen, mens Bettina Lund, Rossini, endte lige udenfor med et minus på bare 2 sølle kegler. Helle sluttede på en 12. plads og Malene på en 15. plads blandt de 98 deltagende kvinder.

Etter blev Pauline Smith, England, efterfulgt af Kimberli Oakley, Irland, og Sharon Low, Malaysia.

Grænsen er nået

Tønders nye samlingspunkt "Bowler Inn" ligger kun et godt langspyt fra den dansk/tyske grænse. Selve centret er også tæt på at være grænseoverskridende. Alle sejl har været sat til af ejerne Liselotte og Helmuth Kirsten for at gøre indretningen så smagfuld, hyggelig og elegant som overhovedet muligt. De 10 Brunswick baner er placeret i et engelsk pub-miljø, med mørke træsorter og masser af blankpudset messing. Selv prisskiltets bogstaver er i messing. Væggene var prydet af smagfulde dekorationer udført af designer Esther Mitchel.

Sønderjyllands amtsborgmester Kresten Philipsen erklærede centret officielt åbent, og så var der borgmesterkamp. En lang stribe af Vestegnens borgmestre og viceborgmestre dannede hold mod amtsborgmesteren, der dog fik kvalificeret hjælp af ægteparret Lena Sulkanen, tidligere verdensmester, og Lars Øager, tidligere europamester. Tremandsholdet havde det svært mod de 10-12 modstandere, men med 199 til de to Københavnerne var det lige ved at lykkes.

Vores egen forhenværende UK-formand Christian Johannsen, der er daglig leder, burde have strålet som en lille sol, men det kneb lidt i starten. Der havde ikke været plads til hvile og slapa' i den senere tid, og lidt sommerfugle var der vel også i maven, nu hvor centret i sit fulde omfang med hotelfløj og det hele skulle præsenteres for den store offentlighed.

Tønder er "keglernes" højborg, og Bowler Inn er da også udstyret med 2 keglebaner i separate lokaliteter. Centret fik mange lykønskninger med på vejen af formanden for området's ældste kegleklub. Den er såmænd "kun" 164 år gammel. Da gæsterne indtog banerne, bar de flestes tilløb da også præg af, at de havde fået deres opdragelse på en keglebane.

Malene vandt Mastersfinalen

“Alle finalers moder” ville de nok, et eller andet sted ude i den store verden, have kaldet Mastersfinalen i Amsterdam. Deltagerne, 40 kvinder og 80 mænd, er fundet efter et pointsystem givet i 11 A-stævner i Holland gennem det seneste halvandet år. Så det var virkelig de skrappe europæiske folk, der var på plads i “Kjijn Bowling Center”.

Malene Møller Nielsen, Stenhuset, satte sig på 1. pladsen allerede efter den indledende rundes 8 serier og hun afleverede den ikke igen i semifinalens 6 serier. I trinfinalen mødte hun Annemiet v.d. Boogaart, Holland, der havde vundet over landsmanden Betty Vissers om retten til at gå videre. Malene afgjorde finalen så sikkert som 213 mod 189. Sammenlagt spillede Malene de 15 serier med et gennemsnit på 196.

De øvrige danskere på “spindesiden” der havde kvalificeret sig, kom også ud med gode resultater. Lene Klitte, BK Viborg, blev nr. 8, Iben Tchu, Rossini, nr. 15 og Bettina Lund, Rossini, nr. 37. Det “stærke” køn var repræsenteret ved Bo Jarlstrøm, Sisu, og Morten Christoffersen, Cimbrier, som blev henholdsvis nr. 5 og 10 med 204 og 198 i snit.

Ny rejseaftale med DSB

DBwF har med virkning fra den 1. januar 1994 indgået en ny aftale med DSB, der fremover giver 15% rabat på de fleste typer billetter. Aftalen gælder i første omgang for resten af 1994.

Rabatornningen kan benyttes af alle, der har tilknytning til DBwF, og indenfor den nærmeste fremtid vil forbundet udsende yderligere retningslinier for benyttelse af ordningen.

Aftalen gælder kun gennem DSB's rejsebureau i Aalborg, hvor kontaktpersonerne er Lene Hvarregaard og Kirsten Karlsen på telefon 98 12 95 11.

Udbetaling fra initiativpuljen

Forbundsbestyrelsen har besluttet at yde 5.000 kr. i tilskud til BK Skive til dækning af et underskud som klubben har haft i forbindelse med oprettelse af en handicapafdeling samt afvikling af en “School Open”.

Det forlyder, at der stadig er mange penge i Initiativfonden, som bare ligge klar til at støtte lignende gode, nye og spændende initiativer.

Nordisk Møde i Gøteborg

Den 11.-13. februar mødes forbundsformand Arne Hyldekrog og idrætsleder Kim Thorsgaard Jensen med de øvrige bowlingforbund fra Finland, Island, Sverige og Norge. Det er det første møde på nordisk plan, og det er tanken at formalisere samarbejdet, til at blive en årlig tilbagevendende begivenhed.

Mødet i februar skal bruges til, at de enkelte forbund informerer hinanden om de lokale forhold for så vidt angår haller, klubber og medlemmer. Forholdet til de internationale moderorganisationer, FIQ og WTBA, samt samarbejdet med bane-leverandørerne, er ligeledes på dagsordenen.

Godt 9.000 til deling

Dansk Bowling Forbunds Ungdomsfond har fordelt årets portion på 9.350 kr. blandt følgende spillere:

Christian Larsen	GBK	Dorthe Wedel Rasmussen	Falcon
Pernille Hyldekrog	Joker	Jimmy Mortensen	Viking
Morten R. Hansen	Joker	Peter Valentin Rasmussen	Viking
Martin Poulsen	BCM	Kent D. Nielsen	FBK 88
Pernille Ramdal	BCM	Tanja Christensen	FBK 88
Vibeke Dam Christensen	Chock		

NYHEDSBREV

2/94

Kurser

90'ERNES BOWLINGLEDER

Fredag den 18. februar kl. 18.30 til lørdag den 19. februar kl. 15.00 i Idrættens Hus, Brøndby.
Formålet er at gøre bowlingledernes hverdag lettere og højne kvaliteten i lederarbejdet igennem bevidsthedsarbejde og brug af værktøjer.

Indholdet er:

Hvad er ledelse	Motivationer	PR
Hvad er en klub	Nye medlemmer - Frafald	Lederkvalifikationer
Ansvar	Daglig ledelse	
Målsætning	Information	

Prisen, der dækker materialer, undervisning overnatning og mad, er kr. 400,-. Beløbet skal indbetales sammen med en bindende tilmelding senest den 11. februar til:

Jeanette Kjøller
Schubertsvej 4^{2.tv}
2450 København SV
Telefon: 31 17 55 75

KURSUS 2 INSTRUKTØR

Fredag den 11. Marts kl. 18.00 til søndag den 13. marts kl. 16.00 i Løvvang Bowling Center, Nørresundby.

Prisen er 800 kr. og der overnattes i Solsidecentret. Lærerne på kurset er Lars Korshøj og Terkild Nielsen.

Tilmelding, incl. gebyr, senest den 26. februar til:

Bjarne Blindbæk
Bygstubben 10, Gjøl
9440 Åbybro
Telefon: 98 27 72 86

Ny skattereform

Danmarks Idræts-Forbund gennemfører i februar og marts 1994 en møderække fordelt over hele landet med det formål at orientere om hvordan skattereformens nye regler får betydning når en forening udbetaler løn, omkostningsgodtgørelse m.v. til de personer, der hjælper/arbejder for foreningen.

Yderligere oplysninger hos den regionale konsulenttjeneste i telefontiden kl. 10.00-14.00

Region Øst, Brøndby	Region Nord, Aalborg	Region Syd, Vejle
42 45 55 55	98 10 11 88	75 72 25 22

Deltagelsen er gratis, og DIF byder på kaffe/the og en ostemad. Der er plads til 100 personer pr. møde.

Landsjuniorturneringen

Efter 2. runde er stillingen:

1. GBK	15.265	42 point	5. Århus	13.388	24 point
2. Sisu	14.549	38	6. FBK 88	12.772	18
3. Trekanten	14.450	36	7. Pin-Crackers	11.776	4
4. Jackpot	13.352	26	8. HBK 91	5.982	4

NYHEDSBREV

2/94

UEM-holdene på plads

Det er ikke barnemad, at komme på ungdomslandsholdet. I løbet af tiden siden august 93 har de unge mennesker deltaget i et passende antal, min. 24 serier, af de ialt 6 kvalifikationsstævner, for at få point nok til at gå videre til det endelige udtagelsesstævne.

12 piger og 16 drenge stillede op i Vejle Bowling Center den 22. januar til maraton dyst om adgangen til Europamesterskaberne. Alle mod alle i en spændingsmættet finale, hvor forholdene med at spille under stort pres, ligner det, som spillerne kommer ud for, når det gælder store internationale opgaver. Fire kan spille sig direkte på landsholdet, mens de to sidste pladser samt hjemmereserven er lagt i hænderne på UK.

Ungdomslandsholdene til Europamesterskaberne i Helsingfors, Finland, den 30. marts til 4. april er:

Nina Christensen	Joker	Thomas A. Bay	Stenhuset
Tanja Christensen	FBK 88	Martin Carlsen	HBK
Linda Dederding	Jackpot	Stefan Delin	Center
Anja Ernst	Stenhuset	Flemming Gravesen	Rofi
Kamilla Kjeldsen	SBwK	Tommy Olsen	Trekanten
Henriette Rasmussen	Sisu	Klaus Pomykala	Trekanten
Hjemmereserve:		Hjemmereserve:	
Pernille Ramdal	BCM	Rene Bøgh	LC 82

Tilbud til UEM-supporters

Traditionelt er der mange, der ønsker at følge de unge mennesker ud til de store internationale opgaver. Derfor er idrætsudvalget allerede nu fremme med priserne og rejsetider for supportere. Mesterskaberne finder sted i Helsingfors, Finland, fra den 30. marts til den 4. april med afgang fra Kastrup den 30. april kl. 16.00 og retur fra Helsingfors den 4. april kl. 17.30 med ankomst til Kastrup kl. 18.10.

Supporterspris UEM 1994	under 26 år		over 26 år	
	dobbelt værelse	enkelt værelse	dobbelt værelse	enkelt værelse
Fra provinsen, pr. person	3.300,-	3.900,-	4.000,-	4.600,-
Fra Kastrup, pr. person	2.600,-	3.200,-	3.300,-	3.900,-

Inkluderet i priserne er:

Transport med fly, lokalt eller fra Kastrup efter eget valg.

Transport lufthavn-hotel og retur i Helsingfors.

5 overnatninger på Hotel Dipoli (inkl. morgenmad)

Transport mellem hotel og bowlinghal er ikke inkluderet

Dansk Bowling Forbund råder over 40 flysæder, hvoraf truppen lægger beslag på de 17. De resterende 23 sæder sælges efter "først til mølle" princippet.

Yderligere information og bestilling til: Idrætsleder Kim Thorsgaard Jensen, tlf. 98 31 57 11, eller Henrik Schartau, tlf. 86 97 42 87 - inden den 18. februar.

NYHEDSBREV

2/94

Forbundets ærestegn

Tiden nærmer sig for unionernes og forbundets repræsentantskabsmøder, og derfor nærmer tiden sig også for indstilling af personer til forbundets 3 ærestegn.

Indstilling om tildeling af et af DBwF's 3 ærestegn kan afgives af enhver klub, kreds, union samt udvalg og komiteer under DBwF direkte til Dansk Bowling Forbund's formand.

"Sølv med emalje", der blev stiftet i anledning af forbundets 15-års stiftelsesdag, kan tildeles en person, som i en årrække har ydet en indsats i forbundet for bowlingsporten på landsplan.

"Guld nålen" kan tildeles en person, der i en årrække har ydet en stor indsats for dansk bowling.

"Sølv nålen" kan tildeles en spiller/holdleder eller træner, som har gjort en ekstra stor indsats sportsligt/organisatorisk i forbindelse med en sportslig aktivitet på europæisk/verdensplan, eller i Nordisk Mesterskab.

Indstillingerne skal modtages i så god tid, at en eventuel tildeling kan finde sted på unionernes repræsentantskabsmøder.

FN's internationale familieår 1994

Socialministeriet har afsat en pulje på 1 mill. kr. til "FN's internationale familieår", som frivillige organisationer og foreninger kan søge støtte fra.

Socialministeriet satser på, at midlerne anvendes til frivillige organisationers og foreningers medvirken til markering af familieåret gennem lokale arrangementer, aktiviteter m.v. Således også "Danmarks familieidræt nr. 1".

Ansøgningsskema og vejledning kan fås i:

Socialministeriet

Slotholmsgade 6

1216 København K

Telefon: 33 92 92 66

Der er åbent tirsdag kl. 12.00-15.00 og fredag kl. 09.00-11.30.

Ansøgningsfristen er den 15. marts 1994.

Danmarks Nationale Idrætsmuseum

I 1992 præsenterede en initiativgruppe en "vision" om et nationalt idrætsmuseum. I foråret 1993 blev denne initiativgruppe erstattet af en egentlig arbejdsgruppe.

Museet skal være et udstillingsvindue for dansk idræt i bred forstand - og skal som sådan arbejde med idrættens mangfoldighed: breddeidræt, folkeidræt, eliteidræt, OL-historie, uorganiseret idræt, skole idræt, nye trends og meget, meget mere.

Museet skal sætte fokus på idrættens forskellige betydninger i et historisk og samfundsmæssigt perspektiv.

Museet skal indeholde de traditionelle museumsfunktioner - indsamle og bevare genstande, forske og formidle.

Danmarks Nationale Idrætsmuseum skal indvies i forbindelse med København som Kulturby 96.

Samme år kan Danmarks Idræts-Forbund fejre sit 100 års jubilæum og Dansk Firmaidrætsforbund sit 50 års jubilæum. 1996 er også året hvor DGI's landsstævne afholdes i København.

DANMARKSTURNERINGEN

1. DIVISION

DAMER					HERRER				
		KAMPE	POINT	KEGLER			KAMPE	POINT	KEGLER
1.	BK Viborg	15	84	66.773	1.	Five óClock	15	69	67.822
2.	Stenhuset	15	80	66.400	2.	Rossini	15	68	67.759
3.	Rossini	15	72	66.124	3.	ST	15	62	67.887
4.	Sundby	15	69	64.850	4.	Sisu	15	61	67.383
5.	Falcon	15	60	64.040	5.	Cimbrer	15	60	68.516
6.	Sporvejene	15	48	61.985	6.	Center	15	54	67.044
7.	Sisu	15	37	62.064	7.	Stjernen 67	15	54	66.741
8.	TBC	15	30	62.022	8.	Falcon	15	52	67.250

2. DIVISION - ØST

DAMER					HERRER				
		KAMPE	POINT	KEGLER			KAMPE	POINT	KEGLER
1.	Jackpot	13	76	54.139	1.	Sundby	13	72	59.185
2.	Politiets IF	13	73	53.072	2.	Ravnsborg	13	68	59.202
3.	Smut 79	13	70	53.138	3.	HBK	13	64	59.055
4.	Center	12	51	48.012	4.	Jackpot	13	62	58.544
5.	Ellipsen	13	48	50.756	5.	Sporvejene	13	58	58.375
6.	Starlet	13	46	53.218	6.	Lyngby	13	52	57.825
7.	Køge 75	12	46	47.414	7.	Trotterne	13	46	56.927
8.	Partner	13	44	51.259	8.	KBK 1940	13	43	57.761
9.	GBK	13	38	53.335	9.	Speedy	13	31	56.331
10.	Giro	13	20	49.218	10.	Politiets IF	13	24	55.201

2. DIVISION - VEST

DAMER					HERRER				
		KAMPE	POINT	KEGLER			KAMPE	POINT	KEGLER
1.	Trekanten	12	82	50.185	1.	BK Viborg	12	66	52.457
2.	Viking	12	74	51.017	2.	Stenhuset	12	63	53.476
3.	Amici	11	58	43.979	3.	Brasilia	12	62	53.367
4.	Brasilia	11	54	45.162	4.	Viking	12	58	53.217
5.	Fight	12	50	47.808	5.	Trekanten	12	54	53.058
6.	Jum Jum 76	12	42	45.794	6.	Bates	12	50	52.515
7.	Chock	12	38	46.714	7.	Smut	11	44	43.368
8.	Samson	12	32	46.306	8.	LBC	12	32	51.184
9.	Top 10	12	32	46.226	9.	SBwK	11	22	45.268
10.	Op Ned	12	10	39.226	10.	Puds	12	21	49.765